
1 

 

                                                                                                           

UCHWAŁA NR LV/411/2023             

RADY GMINY LINIEWO 

z dnia 25 maja 2023 r. 
 

w sprawie zmiany budżetu gminy Liniewo na rok 2023 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 

2023 r.  poz. 40 z póź.zm. ), art. 211, art.212, art. 217 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2022 roku , poz. 1634 z póź.zm. ) Rada Gminy Liniewo uchwala, co następuje: 
 

 §1. Ustala się dochody budżetu gminy w wysokości 38.309.867,82 zł, zgodnie z załącznikiem 

Nr 1, w tym: 

1.dochody bieżące w wysokości 26.004.424,82 zł 

 

2.dochody majątkowe w wysokości 12.305.443,00 zł   

 

 §2. Ustala się wydatki budżetu gminy w wysokości 43.620.858,03 zł zgodnie z załącznikiem 

Nr 2 w tym: 

1. Wydatki bieżące w wysokości 28.764.906,03 zł, w tym:  

- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń w wysokości 13.996.216,25 zł 

- dotacje w wysokości 1.591.624,00 zł 

-wydatki na obsługę długu w wysokości 190.000,00 zł 

  

2. Wydatki majątkowe w wysokości 14.855.952,00 zł 

 

3. Ustala się wykaz inwestycji  na 2023 rok zgodnie z załącznikiem Nr 3 do  uchwały 

 

 §3. Deficyt budżetu gminy w wysokości  5.310.990,21 zł zostanie pokryty przychodami  

pochodzącymi z : 

1. niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 

z udziałem tych środków w kwocie 21.515,40 zł 

2. wolnych środków w kwocie 1.454.884,00 zł 

3. nadwyżki budżetowej w kwocie 2.738.965,81 zł              

4. kredytu długoterminowego w kwocie 1.095.625,00 zł 

 

 §4. Ustala się :  

1. Przychody budżetu gminy w wysokości  6.215.365,21 zł w tym : 

- przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

21.515,40 zł 

- nadwyżka 2.738.965,81 zł  

- wolne środki 1.454.884,00 zł 

- kredyt długoterminowy 2.000.000,00 zł 

 

2. Rozchody w wysokości  904.375,00 zł w tym:  

- spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 904.375,00 zł 



2 

 

 

zgodnie z załącznikiem nr 4.  

 

 §5. W paragrafie 7 Uchwały Budżetowej Nr XLIX/370/2022 z dnia 16 grudnia 2022 roku 

wprowadza się następujące zmiany: 
1) dodaje się pkt 3 w brzmieniu: 

 

„3. Ustala się dotacje celowe dla jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych : 

 

I. Na zadania realizowane na podstawie porozumień między Jednostkami Samorządu Terytorialnego  

a) Powiat Kościerski w wysokości 75.000,00 zł” 

 

zgodnie z załącznikiem Nr 5 do uchwały  

 

 §6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 

 

 §7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

                                                             

                                                                                                  Przewodniczący Rady Gminy 

         Adam Sosnowski 

                                                                                                         

                                                       

 

 

 

Uzasadnienie do Uchwały Rady Gminy Liniewo Nr LV/411/2023 z dnia 25.05.2023  roku 
 

I. Zmiany w budżecie polegają na zwiększeniu lub zmniejszeniu budżetu po stronie dochodów i 

wydatków  : 

 

1. Na podstawie pisma Wojewody Pomorskiego Wydział Spraw Obywatelskich i Cudzoziemców Nr 

SO-IX.621.22.2023.PK z dnia 26.04.2023 roku wprowadzono środki z Funduszu Pomocy – Pomoc 

Ukrainie na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w rozdziale 75095 w kwocie 4,98 zł. . 

 

2. Decyzji Wojewody Pomorskiego Nr 1/58.1/2023 z dnia 26.04.2023 roku  o wysokości dotacji 

celowych w kwocie 199.311,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadań w zakresie wychowania 

przedszkolnego w 2023 roku w rozdziale 80103, 80104, 80106 i 80149 

 

3. Decyzji Wojewody Pomorskiego Nr 1/62.1/2023 z dnia 21.04.2023 roku o wysokości dotacji 

celowych w kwocie 17.600,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej 

o charakterze socjalnym dla uczniów – zgodnie z art. 90d i art. 90e ustawie o systemie oświaty w 

rozdziale 85415. 

 

4. Dokonano zmiany planów finansowych jednostek budżetowych w celu zabezpieczenia środków na 

realizację zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i 

młodzieży na rok 2023 w rozdziałach 80149 i 80150 

 

5. Na podstawie posiadanych środków zwiększono plan wydatków z Funduszu przeciwdziałania 

COVID-19 dotyczącym konkursu Rosnąca Odporność w kwocie 30.000,00 zł w rozdziale 75023, 

80101, 80104 i 80148. 



3 

 

 

6. Na podstawie otrzymanych w dniu 12.05.2023 r. środków z Funduszu przeciwdziałania COVID-19 

na sfinansowanie przez gminy wypłaty dodatku dla gospodarstw domowych w 2023 roku w kwocie 

2.040,00 zł w rozdziale 85395, 85219. 

 

II. W załączniku inwestycyjnym : 

 

1. Wprowadzono zadanie inwestycyjne „Zagospodarowanie terenów rekreacyjno – sportowych we 

wsi Garczyn ” w kwocie 50.000,00 zł w rozdziale 63095 

 

2. Wprowadzono zadanie inwestycyjne „Poprawa bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu 

drogowego przez przebudowę przejścia dla pieszych na ulicy Wyzwolenia w Liniewie ” w kwocie 

75.000,00 zł w rozdziale 60014 

 

III. W załączniku Przychody i rozchody budżetu zwiększono Plan Przychodów  

 

1) w § 957 o kwotę: 

a) 30.000,00 zł na wydatki związane z przeciwdziałania COVID-19 

 

2)  w § 950 o kwotę: 

a) 125.000,00 zł na nowe zadania inwestycyjne 

 

IV. Pozostałe zmiany po stronie wydatkowej w działach związane są z urealnieniem budżetu w 

stosunku do planowanego wykonania zgodnie z obowiązującą klasyfikacją budżetową.  

 

Sporządziła: Alicja Koprek 

                     Skarbnik Gminy    


